Ausschreibung

14. Season's Open Grün-Weiss Harburg



Freiluft - Doppelturnier für Erwachsene

Zeitraum 17. - 28. April 2024

Veranstalter und Ausrichter

SV Grün-Weiss Harburg e.V. - Tennisabteilung

Rosenkäferweg 2, 21077 Hamburg

Turnierleitung Carsten Hagemann

Oberschiedsrichter Jürgen Stern

Turnierarzt Diensthabende Ärzte der umliegenden Krankenhäuser

Konkurrenzen Damen Herren Damen Herren Herren 60 Damen 30 Herren 30 Herren 65 Herren 70 Damen 40 Herren 40 Damen 50 Herren 50 Herren 75 Damen 55 Herren 55 Herren 80

Damen 60 Damen 65 Damen 70

Die Turnierleitung ist berechtigt, bei zu geringen Meldezahlen Konkurrenzen zusammen zu legen oder zu streichen. Bei zu vielen Meldungen entscheidet

die Reihenfolge des Meldungseingangs.

Altersbegrenzung Spielberechtigt in der jeweiligen Konkurrenz ist, wer das Lebensjahr bis

zum 31.Dezember 2024 vollendet hat.

Meldungen E-Mail: SeasonsOpen@gwharburg.de

Online über unsere Homepage: www.seasons-open.de

Meldeschluss Dienstag, 9. April 2024, 18.00 Uhr

Auslosung 10. April 2024

Spielbeginn Am Wochenende ab 9.00 Uhr, wochentags ab 14.00 Uhr

(nach Absprache früher).

Spätere Spielbereitschaft werktags ist bei der Meldung mit anzugeben!

Ansetzungen Die Spielansetzungen für den nächsten Tag werden per Aushang oder im

Internet bekannt gegeben.

Bälle DUNLOP

Turnierbedingung Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler und Spielerinnen, die einem dem

Hamburger Tennisverband angeschlossenen Verein aus dem Bezirk HH-Süd oder einem Verein aus dem Landkreis Harburg angehören.

Ausschreibung 14. Season's Open Grün-Weiss Harburg



Freiluft - Doppelturnier für Erwachsene

Nenngeld 30.- € pro Teilnehmenden

Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, das Nenngeld vor dem ersten Spiel zu zahlen. Auch Teilnehmer, die nach der Auslosung zurückziehen, sind abenfalls zur Zahlung verpflichtet

ebenfalls zur Zahlung verpflichtet.

Das Nenngeld beinhaltet die Teilnahme an der "Players Night"

incl. Freigetränke und Snacks.

Spielordnung Maßgebend ist die Turnierordnung des DTB. Die Einspielzeit beträgt

5 Minuten. Die Spielkleidung ist Tenniskleidung. In jedem Satz wird beim Stand von 6:6 Tiebreak gespielt. Der dritte Satz wird als Champions-Tie-Break gespielt. Jeder Spieler ist verpflichtet, den Spielstand auf der

Anzeigentafel anzuzeigen.

In der Vorrunde wird mit der No-Ad-Regel gespielt.

Bei schlechtem Wetter können Spiele in die Halle verlegt werden.

Hallenschuhe (glatte Sohle) sind vorgeschrieben.

Auf Grund schlechter Wetterbedingungen können evtl. Spiele der Nebenrunden gestrichen oder mit anderem Modus gespielt werden.

Spielmodus Es findet eine Vorrunde in Gruppen und eine Hauptrunde in KO-Form mit

Nebenrunde statt, so dass jedes Doppel mind. 3 Spiele absolviert

(vorbehaltlich der entsprechenden Meldezahlen und Wetterbedingungen).

DSGVO, Recht am Bild Mit der Abgabe der Anmeldung erklären sich die Teilnehmer einverstanden, dass Daten für die Dauer des Turniers beim SV Grün-Weiss Harburg e.V. gespeichert und verarbeitet werden. Es gilt die DSGVO des

SV Grün-Weiss Harburg e.V. nachzulesen unter https://www.gwharburg.de/datenschutzerklaerung/

Mit der Abgabe der Meldung werden dem Veranstalter die Rechte an Veröffentlichungen auf unseren Vereinsmedien in Form von Fotos, Namen

und Tonaufnahmen, die während des Turniers gemacht werden,

übertragen.

Parkplätze Neben den Parkplätzen der Tennis-Sparte stehen auch diesmal wieder die

Parkplätze neben dem Fußballplatz für uns zur Verfügung. Aufgrund des Spielbetriebs am Wochenende und des Trainings während der Woche kann es auch dort voll sein. Wer kann, sollte mit dem Fahrrad kommen.

Der Turnierausschuss behält sich das Recht vor, diese Ausschreibung zu ändern und Meldungen ohne Angabe von Gründen zurückzuweisen.

SV Grün-Weiss Harburg e.V. - Tennisabteilung

Carsten Hagemann Turnierleiter

Januar 2024